Datum: 04.12.2023

Tel: 04331 6677-20 (Gemeinde Fockbek)

<u>Bekanntmachung</u>

Sitzung der Gemeindevertretung Hohn

am 14.12.2023 um 19:30 Uhr im Feuerwehrgerätehaus in der Gemeinde Hohn.

Tagesordnung

voraussichtlich öffentlich

- Eröffnung der Sitzung; Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung; Beschlussfassung über Tagesordnungspunkte, die nichtöffentlich beraten werden sollen, Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift Nr. 02/2023 der Sitzung am 28.09.2023
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6. Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
- 7. Homepage
- 8. Beschluss zur Kalkulation der Menüpreise für die Kita- und Schulverpflegung
- Wege- und Liegenschaftsangelegenheiten
- Künftiger Bebauungsplan Nr. 31 für den Bereich südlich der Hauptstraße, östlich der Sandkuhle und nördlich und westlich der Poststraße
 - hier: Aufstellungsbeschluss
- 9.2. Erschließung Gemeindestraße "Lütten Tüün"
- Anschaffung eines Elektrofahrzeuges für den Cateringbetrieb der Mensa
- 11. Ersatzbeschaffung Rasenmähertrecker Bauhof
- 12. Verwendung des Erlöses aus der Veräußerung der Wohn- und Pflegeeinrichtung Hohenheide
 - hier: Beschluss über die Änderung von Projektrücklagen
- 13. Wärmeplanung der Gemeinde Hohn
- 14. Beschluss über zukünftige Sammelanträge von nicht Hohner Vereinen
- 15. Beratung und Beschluss über Zuschussanträge
- 16. Hundeverbot in gemeindlichen Einrichten
- 17. Vorschlag für die Zusammensetzung des Wahlvorstandes für die Europawahl am 09.06.2024

- 18. Schleswig-Holstein Netz AG hier: Ausgliederung des Netzgeschäftes auf eine neue Tochtergesellschaft (Schleswig-Holstein Netz GmbH)
- Beschluss über die Abberufung eines stellvertretenden Mitgliedes im Jugend-, Kultur- und Sozialausschusses
- 20. Beratung und Beschluss des Jahresabschlusses der Gemeinde Hohn für das Jahr 2022
- 21. Beratung und Beschluss über die Genehmigung der Haushaltsüberschreitungen 2022
- 22. Beratung und Beschlussfassung über die Verwendung des Jahresüberschusses der Gemeinde Hohn für das Jahr 2022
- 23. Vorläufige Verteilung der FAG-Mittel für das Jahr 2024
- 24. Beratung und Beschluss über den Haushaltsplan 2024 der Gemeinde Hohn
- 25. Anfragen und Mitteilungen

voraussichtlich nichtöffentlich

- 26. Vertragsangelegenheiten
- 27. Grundstücksangelegenheiten
- 27.1. Grundstücksangelegenheiten
- 28. Personalangelegenheiten

Es ist beabsichtigt eine Beschlussfassung über die nicht öffentliche Beratung der Tagesordnungspunkte 26.-28. gemäß § 35 Abs. 2 GO durchzuführen.

Mit freundlichen Grüßen gez. Volker Stiefel Der Bürgermeister